
Podmínky pro zařazení žáků 1. stupně do skupiny vzdělávacích aktivit 

formou školních skupin o počtu 15 žáků: 

 

Do této skupiny nebudou zařazeni  žáci: 

A. Vykazující příznaky nemoci Covid-19 (zejména zvýšená teplota, kašel a rýma). 

B. Spadají do rizikové skupiny (žáci sami nebo jiná osoba, která s nimi žije ve společné     

domácnosti, naplňují alespoň jeden bod uvedený níže): 

1. Věk nad 65 let s přidruženými chronickými chorobami.  

2. Chronické onemocnění plic (zahrnuje i středně závažné a závažné astma bronchiale) s 

dlouhodobou systémovou farmakologickou léčbou.  

3. Onemocnění srdce a/nebo velkých cév s dlouhodobou systémovou farmakologickou léčbou 

např. hypertenze.  

4. Porucha imunitního systému, např. a) při imunosupresivní léčbě (steroidy, HIV apod.),  

b) při protinádorové léčbě,  

c) po transplantaci solidních orgánů a/nebo kostní dřeně,  

5. Těžká obezita (BMI nad 40 kg/m2).  

6. Farmakologicky léčený diabetes mellitus.  

7. Chronické onemocnění ledvin vyžadující dočasnou nebo trvalou podporu/náhradu funkce 

ledvin (dialýza).  

8. Onemocnění jater (primární nebo sekundární).  
 

Splnění těchto podmínek potvrdí zákonný zástupce žáka písemným Čestným prohlášením, 

které předloží před 1. vstupem dítěte do školy dne 25. 5. 2020. 

 


